Pińczów dnia, 10.01.2017 r.
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIŃCZOWIE

UL.  ARMII KRAJOWEJ 22
28-400 PIŃCZÓW 

tel.:  041 357 30 39
fax: 041 357 24 91

e-mail: zoz5@o2.pl
strona www: www.szpitalpinczow.pl
Dotyczy przetargu: NR  SPRAWY: ZOZ/ZP/1/01/2017 - Żywienie pacjentów szpitala
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015.2164 z późn. zm.) - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniu 09.01.2017 r. – udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zapytanie oferenta zadane w dniu 09.01.2017 r.

Pytanie nr 1
Prosimy o wyjaśnienie czy dla potwierdzenia doświadczenia w zakresie usług żywienia pacjentów w

podmiotach leczniczych o ilości oddziałów nie mniej niż 5 należy uwzględnić wyłącznie usługi tylko

należycie wykonane?
Pytanie nr 2
Prosimy o wyjaśnienie czy dla potwierdzenia „doświadczenia” należy uwzględnić tylko takie szpitale, które

posiadają nie mniej niż 5 oddziałów i jednym z nich musi być Zakład Opiekuńczo Leczniczy?
W przypadku uwzględnienia wniosku Wykonawcy z dnia 05.01.2017 r. prosimy nie odpowiadać na

pytanie nr 1 i 2.

Odpowiedź: Wniosek z dnia 05.01.2017 r. został uwzględniony, dlatego Zamawiający nie odpowiada na powyższe pytania.
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający potwierdza, że prawidłowy algorytm obliczenia ceny brutto oferty to:

190 x cena jednostkowa netto x 365 dni + VAT 8%?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający dopuszcza kuchnię zastępczą w odległości 115 km licząc w linii prostej? 

Wykonawca w momencie wyłączenia kuchni głównej dysponuje kuchnią zastępczą w odległości 115 km

licząc w linii prostej. Wykonawca pozostaje w posiadaniu transporterów firmy Cambro CMBRTH2 z

zasilaniem elektrycznym i podgrzewaniem, które doskonale sprawdzają się w przypadku transportowania

pożywienia nawet do 4 godz. W takim przypadku nie robi najmniejszej różnicy czy Wykonawca jedzie z

pożywieniem 100 km czy 115 km.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie z postanowieniem art. 22 ust.2 ustawy PZP zamawiający

nie może określać warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w sposób, który mógłby

utrudnić uczciwą konkurencję (zob. wyrok KIO z dnia 23 czerwca 2008 r. , sygn. Akt KIO/UZP 561/09,

wyrok z dnia 16 maja 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 423/08.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający uznał, że odległość 100 km od siedziby

Zamawiającego na dodatek mierzona w linii prostej jest odległością znaczną i obejmującą swoim zasięgiem

ościenne województwa. Zwiększenie odległości nie leży w interesie Zamawiającego.
Informujemy, że  w celu ułatwienia opracowywania odpowiedzi treść powyższych pytań przesłaliśmy

Państwu  także w formie pliku tekstowego na podane w SIWZ adresy e-mail.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o niezwłoczną odpowiedź na powyższe pytania, z uwagi na upływający

niebawem termin do skorzystania ze środków ochrony prawnej przysługującym wykonawcom chcącym

ubiegać się o zamówienie.

Dotyczy: ZOZ Pińczów -  żywienie + dzierżawa
Prosimy o odpowiedź na n/w pytania:
Pytanie nr 1
Czy wszystkie pomieszczenia są obecnie użytkowane przez dotychczasowego Wykonawcę usługi? Czy w

przypadku gdy jakieś pomieszczenie nie będzie użytkowane, powierzchnia pomieszczeń zostanie

zmniejszona na podstawie aneksu do umowy dzierżawy. Czy w przedmiocie dzierżawy jest pomieszczenie

przystosowane do gromadzenia pokonsumpcyjnych odpadów zakaźnych?
Odpowiedź: Tak wszystkie pomieszczenia są obecnie użytkowane przez dotychczasowego Wykonawcę usługi. Zamawiający dopuszcza w drodze porozumienia zmniejszenie lub zwiększenie liczby użytkowanych pomieszczeń. Nie ma pomieszczenia przystosowanego do gromadzenia pokonsumpcyjnych odpadów zakaźnych.
Pytanie nr 2
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający terminowo realizuje płatności wobec

swoich wierzycieli a w szczególności wobec dotychczasowego Wykonawcy usług objętych niniejszym

postępowaniem? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie realizuje terminowo płatności.
Pytanie nr 3. W zakresie osób realizujących przedmiot niniejszej umowy:
1) Prosimy o potwierdzenie, iż nowy Wykonawca usługi przejmie 5 pracowników, dlatego prosimy o zmianę

przedmiotu zamówienia i zapisanie iż przejęcie dotyczy 5 pracowników.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmieni przedmiotu zamówienia. Zgodnie z SIWZ.

2) Prosimy o wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracowników zastosowanie ma: Układ Zbiorowy

Pracy czy Regulamin Wynagradzania, Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych,

Regulamin Premiowania, Regulamin Funduszu mającego zastosowanie w stosunku do osób

niepełnosprawnych. Prosimy o dostarczenie kopii aktów prawnych, które mają zastosowanie w stosunku do

przejmowanych pracowników
Odpowiedź: Wg informacji przekazanej przez obecnie wykonującego przedmiotową usługę Wykonawcę,

pracownicy ci objęci są Regulaminem Pracy i Wynagradzania. Informacja podana w SIWZ w pkt. 7.25.
3) jakiego rodzaju ochrona przysługuje 3 osobom? Prosimy o wskazanie, które to osoby?. 

Odpowiedź: Informacja podana w tabeli w SIWZ w pkt. 7.25. Możliwa identyfikacja tych osób na podstawie dat urodzenia wskazanych w tej tabeli. Tym pracownikom przysługuje - Ochrona pracowników w wieku przedemerytalnym zgodnie z art. 39 Kodeksu pracy.
4) Czy cały personel, wskazany do przejęcia oraz pozostałe osoby wykonujące przedmiot niniejszej umowy

posiadają aktualne badania lekarskie (zaświadczenie lekarskie z badania przeprowadzonego do celów

sanitarno – epidemiologicznych) oraz inne badania wymagane w obowiązujących przepisach, w tym

wymagania określone w pkt. 5 SIWZ? Jeżeli nie spełniają, prosimy o wyliczenie jakich wymagań nie

spełniają oraz którzy pracownicy? 
Odpowiedź: Tak, cały personel, wskazany do przejęcia oraz pozostałe osoby wykonujące przedmiot

niniejszej umowy posiadają aktualne badania lekarskie oraz inne badania wymagane w obowiązujących

przepisach, w tym wymagania określone w pkt. 5 SIWZ.
Pytanie nr 4. Załącznik nr 2 do SIWZ – projekt umowy na świadczenie usług żywienia pacjentów
1) Czy i w jaki sposób funkcjonuje proces sterylizacji? Czy sterylizator jest sprawny  i zostanie przekazany

nowemu Wykonawcy? Jeżeli sterylizacja jest wykonywana przez Zamawiającego to jaka jest cena

jednostkowa sterylizacji (prosimy o podanie cen jednostkowych netto i brutto)?

Odpowiedź: W pkt. 3.11. lit. b i c SIWZ jest wskazany w tabelach sprzęt, który będzie przejęty przez

Wykonawcę i na bazie, którego będzie wykonywany przedmiot zamówienia, jest to sprzęt wystarczający do

realizacji przedmiotu zamówienia. Wykonawca może również używać swojego sprzętu do realizacji

przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie sterylizuje i nie wykonuje podobnych usług na rzecz innych

podmiotów.
2) W jaki sposób są obecnie odbierane odpady pokonsumpcyjne? Prosimy o podanie kosztów netto za 2016

r. z podziałem na poszczególne miesiące jakie zostały poniesione z tytułu wywozu odpadów

pokonsumpcyjnych oraz komunalnych produkowanych przez blok żywienia? Jakie ilości wywieziono w tym

okresie (prosimy o podanie kodu odpadu i ilości kg bądź m3/rok)
Odpowiedź: Zagospodarowanie odpadów pokonsumpcyjnych i komunalnych zapewnia sobie we własnym zakresie i na własny koszt Wykonawca.
3) W § 5 ust. 1 pkt. 1) prosimy dookreślić, iż Wykonawca będzie zobowiązany do zakupu i uzupełnienia

drobnego sprzętu gastronomicznego i zastawy stołowej tj. …………. (prosimy dokładnie wyliczyć jaki

rodzaj tego sprzętu i zastawy) oraz dodać zapis: „…jeżeli braki w sprzęcie i zastawie powstały w czasie

wykonywania usługi przez nowego Wykonawcę.”

Odpowiedź: W § 5 ust. 1 pkt. 1 Załącznika nr 2 do SIWZ ,,wzoru umowy” jest wyliczone o jaki rodzaj tego sprzętu i zastawy chodzi, a także jest wskazane, że Wykonawca w okresie trwania umowy zobowiązany jest do uzupełniania tego asortymentu.
4) W § 5 ust. 1 pkt. 2) prosimy o uszczegółowienie zapisu odnoszącego się do wykonywania bieżących

napraw i remontów środków trwałych i przedmiotów nietrwałych? Przypominamy, iż zgodnie z umową

dzierżawy Wykonawca ponosi koszty czynszu za wyposażenie kuchni, dlatego naprawy i remonty środków

trwałych i przedmiotów nietrwałych Zamawiający powinien wykonywać w ramach tego czynszu! 

Odpowiedź: Zamawiający w czynszu dzierżawnym nie uwzględnił kosztów ewentualnych remontów i  napraw. To Wykonawca jest zobowiązany do wykonywania napraw i remontów środków trwałych i przedmiotów nietrwałych zgodnie z wyżej przytoczonym zapisem umowy.
5) W § 5 ust. 1 pkt. 5) proponujemy dodać, iż środki te Wykonawca będzie uzupełniał w pomieszczeniach

dzierżawionych przez niego. 

Odpowiedź: Modyfikacja Załącznika nr 2 do SIWZ.
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Aktualne brzmienie § 5 ust. 1 pkt. 5 Załącznika nr 2 do SIWZ ,,wzoru

umowy” ,,Zakupu i uzupełniania mydła płynnego, środków dezynfekcyjnych do powierzchni nie

zawierających fosforu, sprzętu, rąk (posiadających świadectwo dopuszczenia do użytku w placówkach

służby zdrowia lub w przemyśle spożywczym), ręczników jednorazowego użytku, worków foliowych na

sztućce, odpady wg obowiązującej kolorystki, środki te Wykonawca będzie uzupełniał w pomieszczeniach

dzierżawionych przez niego”.
6) Prosimy o odpowiedź czy wszystkie osoby realizujące obecnie przedmiot niniejszej umowy spełniają

wymagania § 5 ust. 2?
Odpowiedź: Tak, wszystkie osoby realizujące obecnie przedmiot niniejszej umowy spełniają wymagania § 5 ust. 2.
7) Czy w stosunku do pomieszczeń stanowiących przedmiot dzierżawy Zamawiający posiada decyzje

nakazujące przeprowadzenia prac, a wydane przez inspekcje zewnętrzne według właściwości miejscowej

Zamawiającego, np. Inspekcji Sanitarnej, Państwowej Inspekcji Pracy, Urzędu Dozoru Technicznego itp.?

Prosimy o przedstawienie kopii protokołów z ostatnich kontroli dotyczących przedmiotu dzierżawy. 
Odpowiedź: W stosunku do pomieszczeń stanowiących przedmiot dzierżawy Zamawiający nie posiada

decyzji nakazujących przeprowadzenia prac. Protokół kontroli sprawdzającej z dnia 28.07.2016 r. stanowi

załącznik do niniejszej odpowiedzi na pytanie.
8) W § 6 ust. 2 proponujemy dodać: „…jeżeli kary te wynikają z winy Wykonawcy oraz powstały w czasie

wykonywania przedmiotu niniejszej umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Modyfikacja Załącznika nr 2 do SIWZ.
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Aktualne brzmienie § 6 ust. 2 Załącznika nr 2 do SIWZ ,,wzoru umowy”
,,Wykonawca obowiązany jest zwrócić Zamawiającemu równowartość nałożonych podczas kontroli kar

finansowych na podstawie faktur nie wymagających  podpisu Wykonawcy, jeżeli kary te wynikają z winy

Wykonawcy oraz powstały w czasie wykonywania przedmiotu niniejszej umowy przez Wykonawcę.”.
9) W jakim stanie jest instalacja wodno-kanalizacyjna, elektryczna oraz centralnego ogrzewania w

pomieszczeniach kuchni? 

Odpowiedź: Instalacje te są w stanie dobrym.
10) W § 7 ust. 9 wnosimy o zapisanie, iż Zamawiający zwróci Wykonawcy poniesione nakłady i wydatki

w związku z dzierżawą pomieszczeń w przypadku rozwiązania niniejszej umowy, odstąpienia od umowy

lub innego sposobu wygaśnięcia stosunku zobowiązaniowego wynikającego z niniejszej umowy

bez względu na przyczynę jej rozwiązania. 

Umowa jest jedynie na 12 m-cy więc obciążanie Wykonawcy nakładami narusza jedną z zasad finansów

publicznych (oszczędnego dokonywania wydatków), gdyż podwyższa cenę ofertową (Wykonawcy będą

zmuszeni wliczyć te nakłady do kalkulacji). 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
1) W § 9 proponujemy dodać zapisy dopuszczające zmianę umowy (podwyższenia wynagrodzenia

umownego Wykonawcy) również w przypadku wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz

podwyższenia kosztów dzierżawionych pomieszczeń, w szczególności w przypadku wzrostu cen mediów.”
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
11) W § 12 proponujemy dodać zapisy: „Zamawiający ma prawo do zgłoszenia reklamacji dotyczącej

wykonania usługi w ciągu 30 minut od chwili dostarczenia kwestionowanego posiłku. Jeżeli Zamawiający

nie zgłosi reklamacji w tym terminie, nie będą przysługiwały mu żadne roszczenia związane

z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem usługi. Każdorazowe stwierdzenie niewykonania lub

nienależytego wykonania usługi przez Wykonawcę wymaga udokumentowania w protokole podpisanym

przez obustronną Komisję, z wyznaczeniem terminu do dokonania poprawek. Usługę uważa

się za wykonaną prawidłowo, gdy Wykonawca  usunie uchybienia w wyznaczonym terminie. Wykonawca

nie odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi przygotowania i dostarczania posiłków

spowodowane okolicznościami, za które Wykonawca nie ponosi winy.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
12) W § 12 ust. 1 wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do nie większej niż 0,5% wartości netto

wynagrodzenia miesięcznego. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
a) W § 12 ust. 2 wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do nie większej niż 100,00zł po uprzednim

wezwaniu Wykonawcy do usunięcia uchybienia i nie usunięcia uchybienia przez Wykonawcę w

wyznaczonym terminie.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
13) W § 12 ust. 3 nie wyrażamy zgody na potrącanie kar umowny z wynagrodzenia Wykonawcy.

Proponujemy aby kary umowne były płatne na podstawie noty obciążeniowej w ciągu 30 dni po bezspornym

ich zatwierdzeniu przez obie Strony – gdyż każda taka nota musi zostać poprzedzona postępowaniem 

wyjaśniającym

Przypominamy, iż kara umowna ma charakter odszkodowawczy (rekompensacyjny), a jej podstawową

funkcją jest pokrycie strat poniesionych przez podmiot uprawniony-w związku z niewłaściwym

wykonywaniem umowy przez zobowiązanego. 

Wykonawca ponosi wysokie koszty stałe, na które składają się w szczególności koszty osobowe (obowiązek

przejęcia pracowników) i koszty związane z dzierżawionymi pomieszczeniami.  

Wysokie kary umowne podwyższają cenę ofertową (a więc prowadzą do nieoszczędnego dokonywania

wydatków przez Zamawiającego).
Odpowiedź: Modyfikacja Załącznika nr 2 do SIWZ.
Aktualne brzmienie § 12 ust. 3 Załącznika nr 2 do SIWZ ,,wzoru umowy”
,,Kara umowna będzie płatna na podstawie noty obciążeniowej w ciągu 30 dni w przypadku stwierdzenia nie

wykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Komisję powołaną przez Zamawiającego lub przez

odpowiednie organy. Komisja każdorazowo sporządza protokół z czynności kontrolnych zawierający

stanowisko Wykonawcy w sprawie uchybień. Wykonawcy od rozstrzygnięcia zawartego w protokole

przysługuje odwołanie do Dyrektora Zamawiającego. Decyzja Dyrektora jest ostateczna.”
14) W § 13 prosimy dookreślić, iż Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności za stan przedmiotu

dzierżawy, który został jemu przekazany tj. za stan przedmiotu dzierżawy przed przejęciem go przez nowego

Wykonawcę ponosi Zamawiający. Zamawiający zobowiązuje się do dokonania nakładów na przedmiot

dzierżawy w sytuacji gdy Inspekcja Sanitarna stwierdzi w decyzji brak możliwości dalszego funkcjonowania

kuchni szpitalnej. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca ma prawo wglądu do pomieszczeń

przeznaczonych do wydzierżawienia przed podpisaniem umowy w celu oceny jaki jest ich stan, a także stan

wyposażenia.
15) W § 14 ust. 4 zmienić i zapisać, iż umowa w przypadku rozwiązania umowy na żywienie pacjentów,

rozwiązaniu ulega również umowa dzierżawy kuchni.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.
2) W umowie wnosimy o dodanie:
b) Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody które powstały z jego winy oraz w czasie wykonywania

przedmiotu niniejszej umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek

działania dotychczasowego Wykonawcy oraz za czynności które leżą po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca ma prawo wglądu do pomieszczeń

przeznaczonych do wydzierżawienia przed podpisaniem umowy w celu oceny jaki jest ich stan, a także stan wyposażenia.
c) W związku z tym, iż realizacja niniejszego zamówienia wiąże się z obowiązkiem przejęcia pracowników

to pracownicy  ci po zakończeniu wykonywania niniejszej umowy powinni być przekazani do kolejnego

Wykonawcy, proponujemy wpisać, iż: „W przypadku ograniczenia zakresu umowy o wykonywanie usługi

żywienia, stanowiącej przedmiot niniejszego postępowania przetargowego, rozwiązania umowy odstąpienia

od umowy lub innego powodu wygaśnięcia stosunku zobowiązaniowego, wynikającego z niniejszej umowy,

Zamawiający zobowiązuje się do powrotnego przejęcia pracowników na zasadzie art. 231 Kodeksu pracy

lub w przypadku ogłoszenia przetargu na wykonanie usług objętych niniejszą umową zobowiąże w

dokumentacji przetargowej SIWZ kolejnego Wykonawcę usług do przejęcia pracowników, na zasadzie art.

23 1 Kodeksu Pracy

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
d) Wykonawca zobowiązany jest do realizacji tylko tych zaleceń, które wynikają z winy Wykonawcy oraz

powstały w czasie wykonywania usługi przez tego Wykonawcę. Wykonawca nie może ponosić

odpowiedzialności za szkody, które nie powstały z jego winy oraz w czasie wykonywania usługi przez

innego Wykonawcę/Zamawiającego.

Odpowiedź: Wykonawca ma prawo wglądu do pomieszczeń przeznaczonych do wydzierżawienia przed

podpisaniem umowy w celu oceny jaki jest ich stan, a także stan wyposażenia.
Pytanie nr 5. wzór umowy dzierżawy – zał. nr 3 do SIWZ
1) Czy pomieszczenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu

zamówienia odpowiadają przepisom prawa a w szczególności HACCP, zasadom bezpieczeństwa i higieny

pracy, p.poż.,? 

Odpowiedź: Tak, pomieszczenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją

przedmiotu zamówienia odpowiadają przepisom prawa a w szczególności HACCP, zasadom

bezpieczeństwa i higieny pracy, p.poż.
2) Czy pomieszczenia te wymagają przeprowadzenia remontu?
Odpowiedź: Nie wymagają remontu.
3) Prosimy o podanie cen jednostkowych netto za poszczególne media oraz średniomiesięcznych kosztów

związanych z dzierżawą pomieszczeń z uwzględnieniem podziału na poszczególne media oraz miesiące

rozliczeniowe. Wnioskujemy aby dane obejmowały co najmniej 12  ostatnich miesięcy.
Odpowiedź: Podano w punktach od 7.4. do 7.10. SIWZ i wynikają z aktualnych umów na dostawy mediów.
4) Czy pomieszczenia i urządzenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy spełniają wymagania przepisów

prawa? Prosimy o odpowiedź w jakim stanie technicznych są urządzenia, które będą wydzierżawione

Wykonawcy. Czy wymagają remontów? Jeżeli tak to w jakich zakresie? Co obejmuje czynsz za ich

dzierżawę? Wykonawca nie powinien 

Odpowiedź: Tak pomieszczenia i urządzenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy spełniają wymagania

przepisów prawa. Urządzenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy są w dobrym stanie technicznym i

nie wymagają remontów. Czynsz za ich dzierżawę obejmuje ich eksploatację.
5) Czy i jakie urządzenia podlegają Dozorowi Technicznemu? Kto będzie ponosił koszty dozoru i w jakiej są

one wysokości?

Odpowiedź: Dozorowi Technicznemu podlegają tylko windy. Koszty dozoru pokrywa Zamawiający.
a) Czy sprzęt/urządzenia, które zostaną przekazane dla Wykonawcy są sprawne, obecnie użytkowane i

wystarczające do wykonywania usługi żywienia, w szczególności czy zapewniają dostarczanie posiłków

zgodnie z wymaganiami umowy (temperatura, termin dostawy itp.)? W przypadku gdy przekazany sprzęt

okaże się awaryjny i wyeksploatowany prosimy o obniżenie opłaty za dzierżawę.
Odpowiedź: Sprzęt/urzadzenia, które zostaną przekazane dla Wykonawcy są sprawne i wystarczają

do wykonywania usługi żywienia.
6) Prosimy o podanie kiedy były wykonywane przeglądy techniczne oraz wydatków poniesionych na

przeglądy: kominiarskie, pożarowe, instalacji elektrycznych , wentylacji, instalacji gazowych oraz innych

urządzeń budynku kuchni, z podziałem na rodzaj instalacji  i koszt przeglądu technicznego oraz za jaki okres

podano dane? 

Odpowiedź: Okresowe przeglądy techniczne budynku wykonywane są przez Zamawiającego na jego koszt.

Wszystkie instalacje mają aktualne przeglądy techniczne. Wykonawca wykonuje we własnym zakresie

pomiary instalacji elektrycznej. Aktualne pomiary instalacji elektrycznej do listopada 2019 r.
7) Czy są jakiekolwiek zastrzeżenia organów kontroli (np. Inspekcji Sanitarnej)? Jeżeli tak to prosimy o

wyliczenie jakie są to zastrzeżenia?

Odpowiedź: Nie ma zastrzeżenia organów kontroli.
8) W rozdz. I Przedmiot zamówienia pkt. 4 SIWZ Zamawiający wskazuje, iż po stronie Wykonawcy będzie

„zakup i uzupełnienie drobnego sprzętu gastronomicznego i zastawy stołowej’. Zapis jest nieprecyzyjny.

Prosimy o jego uszczegółowienie, tj. podać jaki drobny sprzętu gastronomiczny oraz zastawę stołową będzie

zobowiązany uzupełnić Wykonawca (prosimy podać nazwę i ilość). Czy obecny Wykonawca usługi uzupełni

drobny sprzęt gastronomiczny i zastawę stołową? W jakim terminie? Nowy Wykonawca usługi nie powinien

ponosić odpowiedzialności za braki, które powstały przed przejęciem przez niego usługi. 

Brak precyzyjnej odpowiedzi spowoduje, że nie zostanie spełniona jedna z zasad  udzielania zamówień

publicznych. Obecny Wykonawca będzie na uprzywilejowanej pozycji w stosunku do pozostałych oferentów
ze względu na posiadaną przez niego wiedzę w zakresie ilości sprzętu do uzupełnienia.
Odpowiedź: W § 5 ust. 1 pkt. 1 Załącznika nr 2 do SIWZ ,,wzoru umowy” jest wyliczone o jaki rodzaj tego

sprzętu i zastawy chodzi. Także w Rozdziale I pkt. 4.1. SIWZ jest wyliczone o jaki rodzaj tego

sprzętu i zastawy chodzi. Wykonawca, który wygra przetarg i podpisze umowę w chwili przekazania

przedmiotu dzierżawy zostanie mu przekazany wystarczający sprzęt do wykonywania usługi żywienia

pacjentów szpitala.
9) Kiedy była przeprowadzana legalizacja wag? Jaki jest termin kolejnej legalizacji tych wag?

Odpowiedź: Wagi posiadają legalizację do sierpnia 2018 r., a więc na cały okres trwania umowy zawartej w

wyniku przetargu na żywienie pacjentów szpitala.
10) W pkt. 7.3 pkt. e) SIWZ dodać, iż w przypadku, gdy którekolwiek z urządzeń stanowiących przedmiot

dzierżawy będzie niesprawne, a Wydzierżawiający w następnym dniu roboczym po dniu zgłoszenia

Wydzierżawiającemu tego faktu nie dostarczy urządzenia zastępczego, o takich samych parametrach i

funkcjach, to czynsz dzierżawy za dzierżawę  ulegnie obniżeniu o 1/30 za  każdy dzień, w którym

Dzierżawca nie mógł korzystać z Urządzenia ani z urządzenia zastępczego.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Wszystkie przekazane urządzenia będą sprawne.
11) Co składa się na wysokość opłaty telefonicznej w wysokości 150,00 zł / m-c? 

Odpowiedź: abonament – koszty połączeń krajowych stacjonarnych, dostęp do internetu.
12) Prosimy o przedstawienie kalkulacji stawek za media, zgodnie z którą będzie obciążany Wykonawca

oraz zapisać, iż Zamawiający będzie zobowiązany do każdorazowego przedstawienia Wykonawcy podstawy

w formie kopii faktur dostawców mediów, z których będzie wynikała podwyższona cena za dostawy tych

mediów. 

Odpowiedź: Podano w punktach od 7.4. do 7.10. SIWZ i wynikają z aktualnych umów na dostawy mediów.

W wypadku wzrostu cen mediów Zamawiający poinformuje Wykonawcę o tym fakcie i okaże dokumenty

stanowiące tą podstawę.
13) Czy teren Pińczowa jest objęty obowiązkiem wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych? Jeżeli nie to prosimy o podanie kto wywozi nieczystości komunalne (prosimy podać nazwę firmy i adres)  oraz jakie są koszty tego wywozu (prosimy podać liczbę pojemników, częstotliwość opróżniania oraz koszt miesięczny). 

Odpowiedź: Wykonawca, z którym zostanie podpisana umowa we własnym zakresie i na własny koszt

ureguluje sobie kwestie wywozu odpadów komunalnych.
14) Z jakiej przyczyny media w kuchni nie mogą być opomiarowane odrębnymi licznikami mediów?

Rozliczenia mediów wg liczników dają możliwość ponoszenia kosztów tych mediów według ich

rzeczywistego zużycia.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości opomiarowania mediów ze względu na przeszkody

techniczne. Dzierżawione pomieszczenia nie posiadają swoich podliczników. W porozumieniu z

Zamawiającym Dzierżawca w trakcie trwania umowy będzie mógł na własny koszt opomiarować

dzierżawione pomieszczenia.
15) W pkt. 4.14 i 4.15 SIWZ oraz § 4  proponujemy dodać, iż Wykonawca będzie zobowiązany

do realizowania zaleceń, jeżeli zalecenia te będą wynikać z uchybień Wykonawcy powstałych z jego winy

oraz w czasie wykonywania przez niego przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
16) W § 4 ust. 3 wnioskujemy wykreślić! W przypadku gdy zalecenia wynikają z uchybień powstałych przed

dniem przekazania przedmiotu niniejszej umowy – odpowiedzialność ponosi Zamawiający.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
17) W § 5  dodać: „…jeżeli wynikają z art. 681 kodeksu cywilnego…”. Czy Zamawiający 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
18) Czy w kuchni jest sprawna wentylacja? Czy agregaty chłodnicze w magazynach są sprawne? Jeżeli nie

to czy obecny wykonawca je naprawi i w jakim terminie? Kiedy była przeprowadzona ostatnia konserwacja

urządzeń chłodniczych?

Odpowiedź: Tak jest sprawna wentylacja. Tak agregaty chłodnicze w magazynach są sprawne. Zamawiający 

nie dokonuje konserwacji urządzeń chłodniczych.
19) W § 6 ust. 1 zapis mało precyzyjny. Wnosimy o dodanie: „…jeżeli ich zakres mieści się w granicach art.

681 kodeksu cywilnego
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
20) Czy są jakiekolwiek nakazy w stosunku do przedmiotu dzierżawy, jeżeli są obecnie wydane przez

Inspekcję Sanitarną, Państwową Inspekcję Pracy, Służby Przeciwpożarowe lub inne organy kontroli, zostaną

wykonane przez dotychczasowego Wykonawcę usługi do dnia przejęcia kuchni przez nowego Wykonawcę?

Odpowiedź: Nie ma nakazów w stosunku do przedmiotu dzierżawy.
21) Jaki zakład obecnie wykonuje zabiegi dezynsekcji i deratyzacji, jaka jest ich częstotliwości i koszty tych

zabiegów? Prosimy o podanie kwot netto w zł na m-c. 
Odpowiedź: Zakład Vaco sp. z o.o ul. Dąbrowskiego 44, 50-457 Wrocław. W 2016 r. dezynsekcja była

przeprowadzona 4 razy, koszt jednej dezynsekcji około 130 zł. Nie były przeprowadzane deratyzacje.
22) Prosimy o wyjaśnienie treści § 6 ust. 5! Co Zamawiający rozumie przez odnowienie urządzeń,

pomieszczeń kuchni i kuchenek oddziałowych? 

Odpowiedź: Zamawiający rozumie jako utrzymanie w należytym stanie higieniczno-sanitarnym.
23) W umowie proponujemy dodać:
a) Stan pomieszczeń, urządzeń i wyposażenia opisać w protokole zdawczo – odbiorczym,
b) wszelkie kontrole będą przeprowadzane w obecności upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy.

Ponadto dodać zapis, iż Zamawiający zobowiązuje się wydać Wykonawcy przedmiot dzierżawy w stanie

przydatnym do umówionego użytku i utrzymywać go w takim stanie przez czas trwania niniejszej umowy.

Jeśli w czasie trwania umowy przedmiot dzierżawy wymagać będzie napraw, bez których przedmiot

udostępnienia nie będzie przydatny do umówionego użytku, Wykonawca wyznaczy Zamawiającemu termin

do wykonania napraw. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu, Wykonawca dokona koniecznych

napraw na koszt Zamawiającego.
c) W przypadku rozwiązania niniejszej umowy, odstąpienia od umowy lub innego sposobu wygaśnięcia

stosunku zobowiązaniowego wynikającego z niniejszej umowy bez względu na przyczynę, Zamawiający

zwróci Wykonawcy, wg księgowej wartości netto na dzień rozwiązania umowy, wszelkie nakłady,

poniesione przez niego na przedmiot dzierżawy.”
d) W razie wygaśnięcia lub rozwiązania niniejszej umowy, Dzierżawca zobowiązuje się do zwrotu przemiotu

dzierżawy w stanie niepogorszonym poza normalny stopień zużycia, wynikający z prawidłowej eksplatacji.
e) Zamawiający oświadcza, że media potrzebne do wykonania przedmiotu umowy będzie dostarczał

do dzierżawionych pomieszczeń w sposób ciągły.
f) Dzierżawcy przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu

wypowiedzenia, w szczególności w przypadku: 
- nie zaakceptowania podwyżki czynszu dzierżawnego zaproponowanej przez Wydzierżawiającego gdy

nastąpi wzrost cen mediów niewspółmierny do cen posiłków oferowanych przez Dzierżawcę,

- gdy dzierżawione pomieszczenia będą stwarzały zagrożenie dla życia lub zdrowia,

- gdy nastąpi wzrost kosztów wytworzonych posiłków, co powodować będzie działalność Dzierżawcy ze

stratą.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów do umowy.
Dyrektor ZOZ w Pińczowie

Bartosz Stemplewski

